
 

 

 
   

 
 

Til Jens-Kristian Lütken, MB 
 
 
Kære Jens-Kristian Lütken 
 
Tak for din henvendelse af d. 22. april 2026, hvor du stiller følgende 
spørgsmål til forvaltningen: 
  

• Anbringes børn fra Københavns Kommune på bosteder, der er 
ejet af Tvind, Tvinds selskab Fælleseje eller Tvinds lærergruppe? 

  
 
 
Socialforvaltningens svar 
 
Socialforvaltningen har ikke en liste over sociale tilbud, herunder 
bosteder, med tilknytning til Tvind, Tvinds selskab Fælleseje eller Tvinds 
lærergruppe. Af den grund kan Socialforvaltningen ikke konkret svare på 
spørgsmålet.  
 
Ved visitationen af den enkelte borger benytter Socialforvaltningen 
tilbud, der er godkendt af Socialtilsynet og dermed fremgår af 
Tilbudsportalen. Visitationen beror på en konkret og individuel 
vurdering af den enkelte borgers behov. Socialforvaltningen kan efter 
den gældende lovgivning ikke udelukke at anvende sociale tilbud, f.eks. 
tilbud med tilknytning til Tvind, så længe tilbuddene fortsat er godkendt 
af Socialtilsynet, og hvis der ikke findes andre relevante alternativer til 
den enkelte borger.  
 
I forbindelse med forhandlingerne om Budget 2026 blev der afsat 
midler til at føre kontrol med de private botilbuds kvalitet og økonomiske 
forhold. På Socialudvalgets møde den 18. marts 2026 blev det med afsæt 
i en juridisk afdækning af handlemulighederne for dette kontrolarbejde 
vedtaget, at Socialforvaltningen etablerer en observationsliste over 
leverandører af sociale tilbud. Observationslisten vil fungere som et 
internt arbejdsredskab, der skal understøtte visitationen af borgere til 
sociale tilbud, så risikoen for, at kommunale midler misbruges til 
hvidvask eller anden økonomisk kriminalitet, minimeres. 
Observationslisten kan ikke fungere som en egentlig udelukkelsesliste, 
fordi borgerens behov ikke kan tilsidesættes som følge af økonomiske 
hensyn. Det blev derudover besluttet på Socialudvalgets møde, at der 
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med forvaltningens styrkede kontrol skal laves en systematisering af 
løbende underretninger til relevante myndigheder, herunder 
Hvidvasksekretariatet og Socialtilsynet. 
 
Socialforvaltningen er på nuværende tidspunkt i gang med at udvikle et 
screeningsværktøj, der kan anvendes i risikovurderingen af eksterne 
leverandører. Risikovurderingen vil blive baseret på oplysninger fra 
Hvidvasksekretariatet, på udbudslovens udelukkelseskriterier samt på 
andre indikationer på økonomisk kriminalitet vurderet af 
Socialforvaltningen. Hvidvasksekretariatets udgivelse og udbudslovens 
udelukkelseskriterier er valgt for at kunne lave så objektive 
risikovurderinger som muligt.  
 
Socialforvaltningen har i april 2026 foretaget en indledende screening af 
de botilbud og børne- og ungehjem, som forvaltningen benytter. Den 
indledende screening er baseret på underretninger fra 
Hvidvasksekretariatet. Forvaltningen er derefter påbegyndt en mere 
dybdegående gennemgang af et mindre antal tilbud for at afprøve og 
justere screeningsværktøjet for risikovurderingen. Parallelt hermed er 
Socialforvaltningen i gang med at udvikle en observationsliste over 
leverandører, hvor relevante risikofaktorer og observationer systematisk 
kan registreres. Slutteligt er Socialforvaltningen i færd med at undersøge 
snitflader og arbejdsgange for underretning af relevante myndigheder i 
tilfælde, hvor der opstår mistanke om økonomiske uregelmæssigheder 
hos eksterne leverandører. 
 
Der vil med indsatsen blive foretaget en risikovurdering af alle private 
leverandører af sociale ydelser, som Københavns Kommune benytter sig 
af. Dermed vil forvaltningen foretage en risikovurdering af eventuelle 
leverandører med relation til Tvind, Tvinds selskab Fælleseje eller Tvinds 
lærergruppe, hvis Københavns Kommune benytter sig af sådanne 
leverandører.  
 
Hvis du har kendskab til konkrete tilbud eller personer med forbindelse 
til Tvind, eller som på anden måde har vakt mistanke om risiko for 
økonomisk kriminalitet, vil Socialforvaltningen undersøge dem nærmere 
i form af en risikovurdering og indplacere dem på observationslisten, 
hvis dette skulle blive relevant. 
 

Med venlig hilsen 

 

Katrine Ring 
Administrerende direktør 
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